
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 481 г. Челябинска»  
454003, г. Челябинск, ул. 250-летия Челябинску, 30 а, 

 тел. (факс): (351) 795-59-09, 795-59-08, 244-32-80, E-mail: mou481@mail.ru 
ОКПО 42467166 ОГРН 1027402330680 

ИНН 7447033224 КПП 744701001 
_____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2022 г.                    № 208/1 

 
О назначении наставников и 
формировании наставнических пар (групп) 
 
 В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации 
положения о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ «ДС № 481 г. 
Челябинска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками реализации системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в МБДОУ «ДС № 481 г. Челябинска» на 2022-
2023 учебный год следующих педагогических работников: 

Комолкина М.Н., старший воспитатель 
Гноевая Г.А., воспитатель 
Рисованная О.А., воспитатель 
Шнитко О.А., воспитатель 
Иванова Л.В., воспитатель 
Розум Е.В., инструктор по физическому воспитанию 
Вагина Е.А., учитель-логопед 
Новичкова Л.А., воспитатель 
 
2. Сформировать следующие наставнические пары (группы) на 2022-2023 

учебный год: 
 Наставник Наставляемый 
1 Комолкина М.Н, старший воспитатель Волкова А.В., воспитатель 

Собина Р.Р., воспитатель 
Шевалдина А.П, воспитатель. 

2 Гноевая Г.А., воспитатель Катаева Д.В., воспитатель 
3 Рисованная О.А., воспитатель Швецова В.И., воспитатель 
4 Шнитко О.А., воспитатель Леонова О.Д., воспитатель 
5 Иванова Л.В., воспитатель Толстоброва А.А., воспитатель 
6 Розум Е.В., инструктор по физической 

культуре 
Екимова Е.Е., инструктор по физической 
культуре 

7 Вагина Е.А, учитель-логопед Коновалова О.Е., учитель-логопед 
8 Новичкова Л.А., воспитатель Дубинина Е.Д., воспитатель 

 

mailto:mou481@mail.ru


3. Деятельность наставнических пар (групп) осуществлять в соответствие с 
Положением о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ «ДС № 481 
г. Челябинска». 

4. Кураторам реализации системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в МБДОУ «ДС № 481 г. Челябинска» заместителю 
заведующего по УВР Кондратюк Н.Ю. – основное здание, заместителю заведующего по 
УМР Романовой У.С. – структурное подразделение согласовать персонализированные 
программы наставничества в срок до 30 сентября. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий          Н.П. Байрамова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-04-04T10:48:32+0500
	Байрамова Наталья Павловна
	Подпись документа




